Innovación, de los cuales CUARENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($40.000.000) serán 
asignados como reconocimiento al tutor asignado por el centro de investigación autónomo o 
instituto público de I+D. 

El Ministerio de Ciencia Tecnología e Innovación cuenta con ONCE MIL CUATROCIENTOS 
MILLONES DE PESOS M/CTE ($11.400.000.000)  

NOTAS: 

x En caso de no agotar los recursos en el mecanismo de participación 1, se ampliará el monto 
de financiación de las propuestas de fortalecimiento declaradas como elegibles y financiables 
en este mecanismo en un monto de hasta 900 millones de pesos, previo ajuste del